



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



ATA DE INABILITAÇÃO DE FORNECEDOR DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2019 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 93/2019 ATA Nº 63/2019

Passado o prazo para regularização previsto na ata nº 59/2019 do dia 24 de setembro de 2019, a qual concedeu benefício a empresa MATERIAIS ELÉTRICOS ESTRELA GUIA LTDA - ME, por se tratar de Micro empresa e ter apresentado toda a documentação exigida, para benefícios da Lei nº 123/2006 e alterações, a mesma apresentou na abertura do certame CND FEDERAL vencida, o prazo estipulado para apresentação da referida CND foi dado de acordo como prevê a lei vigente, como a mesma não fez a apresentação da certidão regularizada, fica a proponente MATERIAIS ELÉTRICOS ESTRELA GUIA LTDA - ME, CNPJ sob nº 14.193.126/0001-34 inabilitada para o referido certame. Feita a inabilitação da proponente, chegou se a nova reclassificação dos itens para as empresas habilitadas, conforme descrições constantes na tabela abaixo:

LT	ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	FORNECEDOR	UNIT	TOTAL
1	1	50	UN	Alça perfomada para cabo de alumínio 16mm	ZELMO PAULO COGO - ME	2,10	105,00
1	3	5	UN	Boia de nível elétrica, para reservatório, bivolt, automática, 15A, em polipropileno, com cabo elétrico de 1,5metros	ZELMO PAULO COGO - ME	22,05	110,25
1	5	350	M	Cabo alumínio duplex 16mm	ZELMO PAULO COGO - ME	2,45	857,50
1	6	300	M	Cabo alumínio triplex 16mm	ZELMO PAULO COGO - ME	3,60	1.080,00
1	8	200	UN	Canaleta barra com adesivo para fixação com 1cm de altura, 2cm de largura e 2mts de comprimento na cor branca	ZELMO PAULO COGO - ME	3,30	660,00
1	9	5	UN	Caixa para padrão Copel CN1 em chapa polifásica	ZELMO PAULO COGO - ME	82,00	410,00
1	10	4	UN	Capacitor eletrolítico para partida de motores elétricos monofásicos 216/259uf x 220V	ZELMO PAULO COGO - ME	30,00	120,00
1	11	4	UN	Capacitor eletrolítico para partida de motores elétricos monofásicos 270/324uf x 220V	ZELMO PAULO COGO - ME	29,50	118,00
1	12	4	UN	Capacitor eletrolítico para partida de motores elétricos monofásicos 540/648uf x 110V	ZELMO PAULO COGO - ME	22,50	90,00
1	13	4	UN	Capacitor eletrolítico para partida de motores elétricos monofásicos 340/408uf x 110V	ZELMO PAULO COGO - ME	20,00	80,00
1	15	80	UN	Conector de derivação perfurante para condutores flexíveis 16-150mm²(condutor principal) x 4-35mm² (condutor derivação)	ZELMO PAULO COGO - ME	9,70	776,00
1	19	5	UN	Contator tripolar 18A 1NA 220V	ZELMO PAULO COGO - ME	51,00	255,00
1	20	5	UN	Contator tripolar 32A 380V 60HZ	ZELMO PAULO COGO - ME	78,50	392,50
1	21	20	UN	Disjuntor termomagnético monopolar 50A DIN	ZELMO PAULO COGO - ME	6,45	129,00
1	23	2	UN	Disjuntor termomagnético bipolar 2x70A nema	ZELMO PAULO COGO - ME	48,50	97,00
1	24	15	UN	Disjuntor termomagnético bipolar 2x100A Nema	ZELMO PAULO COGO - ME	46,30	694,50
1	26	20	UN	Disjuntor termomagnético tripolar 3x70A Nema	ZELMO PAULO COGO - ME	62,80	1.256,00
1	27	5	UN	Disjuntor termomagnético bifásico 2x20A DIN	ZELMO PAULO COGO - ME	18,90	94,50
1	30	350	M	Fio de telefone externo preto FE	ZELMO PAULO COGO - ME	0,95	332,50
1	32	300	M	Fio cabo flexível de cobre 4mm	ZELMO PAULO COGO - ME	1,45	435,00
1	34	300	M	Fio cabo flexível de cobre 10mm	ZELMO PAULO COGO - ME	3,48	1.044,00
1	36	250	M	Fio paralelo de cobre 2 x 1.5mm	ZELMO PAULO COGO - ME	1,50	375,00
1	42	30	UN	Isolador olhal pimentão rex em porcelana 72x72mm	ZELMO PAULO COGO - ME	4,28	128,40
1	43	150	UN	Lâmpada vapor sódio tubular 250W	ZELMO PAULO COGO - ME	25,00	3.750,00
1	46	200	UN	Lâmpada vapor de sódio tubular 70W	ZELMO PAULO COGO - ME	15,75	3.150,00
1	52	30	UN	Luminária publica completa em alumínio fundido em policarbonato com lâmpada vapor sódio tubular 250W e reator 250 com base sódio rele foto elétrico com braço de 3 m galvanizado a fogo	ZELMO PAULO COGO - ME	415,00	12.450,00
1	56	5	UN	Padrão de energia bifásico 2x70A completo com saída aérea	ZELMO PAULO COGO - ME	1.177,00	5.885,00
1	59	60	UN	Parafuso rosca dupla 16 x 300 mm com porcas	ZELMO PAULO	14,70	882,00



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



1	61	5	UN	em aço galvanizado	COGO - ME		
				Poste de concreto armado padrão Copel com resistência mecânica de 100 daN, com 7,20mts de comprimento	ZELMO PAULO COGO - ME	239,00	1.195,00
1	62	50	UN	Reator eletromagnético para lâmpadas de descarga a vapor de sódio 70W – 220V externo	ZELMO PAULO COGO - ME	44,50	2.225,00
1	65	80	UN	Reator vapor de sódio 250W – 220V externo, com base	ZELMO PAULO COGO - ME	77,00	6.160,00
1	66	50	UN	Reator metálico 400W, bivolt, sem base	ZELMO PAULO COGO - ME	69,00	3.450,00
1	68	100	UN	Relê fotoelétrico eletrônico para iluminação pública 1800VA 105-305V	ZELMO PAULO COGO - ME	25,00	2.500,00
1	70	5	UN	Relê térmico tripolar de sobrecarga, faixa de corrente 22 a 32 A com três polos	ZELMO PAULO COGO - ME	49,90	249,50
1	71	5	UN	Relê térmico de sobrecarga, faixa de corrente 12 a 18 A, com quatro polos	ZELMO PAULO COGO - ME	46,90	234,50
1	75	25	UN	Tomada de energia sistema X10A, 2P+T (3 pinos)	ZELMO PAULO COGO - ME	6,98	174,50
1	2	20	UN	Armação galvanizada secundária média (rex) completo com roldana e parafuso 5/8	MAURI NICOLETTI - ME	15,00	300,00
1	4	20	UN	Braço com sapata, galvanizado a fogo interna e externamente, em aço carbono SÆ 1010 -1020, com Diâmetro: 48 mm – projeção horizontal de 1.700 mm, projeção vertical de 2.216mm – espessura da parede: 2,25 mm, para as luminárias de 70W, 100W, 150W e 250W, com cinta metálica para fixação,	MAURI NICOLETTI - ME	170,00	3.400,00
1	7	150	M	Cabo flexível PP 500v 2x1.5mm	MAURI NICOLETTI - ME	1,60	240,00
1	14	80	UN	Conector de derivação perfurante para condutores flexíveis 16-95mm ² (condutor principal) x 4-35mm ² (condutor derivação)	MAURI NICOLETTI - ME	6,00	480,00
1	16	80	UN	Conector de derivação perfurante para condutores flexíveis 25-150mm ² (condutor principal) x 25-150mm ² (condutor derivação)	MAURI NICOLETTI - ME	10,50	840,00
1	17	25	UN	Conjunto de tomada simples 2P+T (3pinos) de 10A, branca, contendo tomada de 10A, placa em ABS, módulo em poliamida, com suporte e parafuso	MAURI NICOLETTI - ME	5,50	137,50
1	18	15	UN	Conjunto de tomada simples 2P+T (3pinos) de 20A, branca, contendo tomada de 20A, placa em ABS, módulo em poliamida, com suporte e parafuso	MAURI NICOLETTI - ME	6,00	90,00
1	22	20	UN	Disjuntor termomagnético bipolar 2x50A nema	MAURI NICOLETTI - ME	38,00	760,00
1	25	20	UN	Disjuntor termomagnético tripolar 3x50A DIN	MAURI NICOLETTI - ME	25,00	500,00
1	28	5	UN	Disjuntor termomagnético bifásico 2x40A DIN	MAURI NICOLETTI - ME	17,00	85,00
1	29	50	UN	Eletroduto antichama 1" rosqueável, barra de 3mts, preta	MAURI NICOLETTI - ME	5,90	295,00
1	31	300	M	Fio cabo flexível de cobre 2,5mm	MAURI NICOLETTI - ME	1,11	333,00
1	33	300	M	Fio cabo flexível de cobre 6mm	MAURI NICOLETTI - ME	2,28	684,00
1	35	200	M	Fio paralelo de cobre 2 x 2.5mm	MAURI NICOLETTI - ME	1,80	360,00
1	37	20	UN	Filtro de linha com no mínimo 5 tomadas, 10A, bivolt, chave liga-desliga cin disjuntor rearmável, indicador luminoso, padrão ABNT 14136	MAURI NICOLETTI - ME	16,40	328,00
1	38	10	UN	Filtro de linha 5 tomadas 20A, bivolt	MAURI NICOLETTI - ME	17,30	173,00
1	39	30	UN	Grampo paralelo tapit 10mm a 110awg (exgtrusado)	MAURI NICOLETTI - ME	2,40	72,00
1	40	20	UN	Haste cobre aterramento 2,0m x 5/8 com presilha	MAURI NICOLETTI - ME	22,00	440,00
1	41	70	UN	Interruptor paralelo 10A embutir	MAURI NICOLETTI - ME	5,00	350,00
1	44	100	UN	lâmpada vapor de sódio tubular 400W	MAURI NICOLETTI - ME	28,00	2.800,00
1	45	30	UN	Lâmpada mista ovoide 220V – 250W	MAURI NICOLETTI - ME	24,50	735,00



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



1	47	70	UN	Lâmpada fluorescente compacta com luz branca 25W 127V	MAURI NICOLETTI - ME	10,00	700,00
1	48	100	UN	Lâmpada fluorescente compacta com luz branca 30W 127V	MAURI NICOLETTI - ME	14,00	1.400,00
1	49	150	UN	Lâmpada compacta de led bulbo 15W	MAURI NICOLETTI - ME	10,70	1.605,00
1	50	150	UN	Lâmpada compacta de led bulbo 25W	MAURI NICOLETTI - ME	25,20	3.780,00
1	51	50	UN	Lâmpada tubular de led 18W	MAURI NICOLETTI - ME	14,90	745,00
1	53	150	M	Mangueira luminosa de led cores variadas	MAURI NICOLETTI - ME	5,90	885,00
1	54	5	UN	Padrão de energia bifásico 2x50A completo com saída aérea	MAURI NICOLETTI - ME	870,00	4.350,00
1	55	2	UN	Padrão de energia monofásico 1x80A completo com saída aérea	MAURI NICOLETTI - ME	910,00	1.820,00
1	57	2	UN	Padrão de energia trifásico 3x100A completo com saída aérea	MAURI NICOLETTI - ME	1.550,00	3.100,00
1	58	80	UN	Bocal Paflon pop bivolt branco	MAURI NICOLETTI - ME	2,20	176,00
1	60	10	UN	Poste de concreto armado padrão Copel com resistência mecânica de 75 daN, com 7,20mts de comprimento	MAURI NICOLETTI - ME	230,00	2.300,00
1	63	40	UN	Reator eletrônico 2x20W, bivolt, alto fator de potência 50/60HZ	MAURI NICOLETTI - ME	16,90	676,00
1	64	30	UN	Reator eletrônico 2x40W, bivolt, alto fator de potência 50/60HZ	MAURI NICOLETTI - ME	22,50	675,00
1	67	20	UN	Refletor em alumínio, com lâmpada branca 400W metálica, com reator externo metálico sem base	MAURI NICOLETTI - ME	146,00	2.920,00
1	69	5	UN	Relé temporizador de 0 a 30 segundos 220V 50/60HZ	MAURI NICOLETTI - ME	55,00	275,00
1	72	2	UN	Timer temporizador analógico 24 horas, bivolt, com função liga/desliga programável	MAURI NICOLETTI - ME	38,00	76,00
1	73	30	UN	Tomada 2P+T (3pinos) 10A	MAURI NICOLETTI - ME	5,60	168,00
1	74	15	UN	Tomada 2P+T (3pinos) 20A	MAURI NICOLETTI - ME	5,80	87,00
1	76	25	UN	Tomada de energia sistema X20A, 2P+T (3 pinos)	MAURI NICOLETTI - ME	7,90	197,50
1	77	25	UN	Tomada de energia 10A, 2P+T (3pinos) embutir, material plástico resistente	MAURI NICOLETTI - ME	6,00	150,00
1	78	25	UN	Tomada de energia 20A, 2P+T (3pinos) embutir, material plástico resistente	MAURI NICOLETTI - ME	6,60	165,00

Totalizando o valor após a reclassificação por fornecedor descrito abaixo:

PROPONENTE	VALOR TOTAL
ZELMO PAULO COGO - ME	R\$ 51.945,65
MAURI NICOLETTI - ME	R\$ 39.653,00

Nada mais havendo a tratar, abre se o prazo recursal para interposição de recursos, quanto a fase de habilitação do respectivo certame, findando no dia 11 de outubro de 2019, em horário normal de expediente, caso não haja interposição de recursos o mesmo será encaminhado para a Procuradoria Jurídica e Autoridade competente, para dar sequência ao andamento do processo, nada mais havendo a tratar encerra se a presente ata que vai assinada pela Comissão de Licitação.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 09 de outubro de 2019.

COMISSÃO:

DIRCEU BONIN: *Dirceu Bonin* - Pregoeiro

CRISTIANE MARTINS PREIS: *Cristiane M. Preis* - Membro

TAIS MOURA: *Tais Moura* - Membro

OLACIR FERREIRA: _____ - Membro